

### Lasse Wellander mottagare av Albin Hagströms Minnespris



« TILLBAKA  
Albin  
Hagströms

Minnespris om 50.000 kronor har av Kungl. Musikaliska Akademien tilldelats elgitarristen Lasse Wellander för hans inspirerande musikaliska stöd till våra främsta artister och under världsomfattande ABBA-turnéer, men också som uppmärksam solist i den svenska klassiska musikens pärlor.

Lasse Wellander har under flera decennier dokumenterat sig som en av våra mångsidigaste och mest anlitade elgitarrister. Hans samarbete med ABBA innebar världsomspännande turnéer under åren 1975-1980, en viktig period i svensk populärmusiks historia. Han medverkade också i den svenska

uppsättningen av musikalen Chess.

Han är känd för sin förmåga att skapa ett inspirerande ackompanjemang till de artister han samarbetar med men han har också profilerat sig som solist. Under åttiotalet hade han en stor hit med sin instrumentalversion av "Anthem" ur Chess. Men då hade han redan skapat sensation genom att spela in och placera på Svensktoppen ett av den svenska klassiska musikvärldens största internationella slagnummer, "Romans" ur Pastoralsvit av Lars-Erik Larsson med tonsättarens välsignelse.

2005 års stipendier om 25.000 kr vardera tilldelades gitarristerna Peter Löfman och Joel Sahlin och dragspelaren Daniel Wallén. Ett specialstipendium om 5.000 kr utdelades även till gitarristen Susanna Risberg.

Pris- och stipendieutdelningen skedde i samband med en jubileumskonsert till minne av Albin Hagström 100 år på Hotel Rival i Stockholm. Vid konserten medverkade bland annat tidigare pristagarna Janne Schaffer, Jojje Wadenius, Kenny Håkansson och Rune Gustafsson tillsammans med Mats Ronander, Kalle Moraeus, Nina Ramsby, Niklas Sundén, Jörgen Sundeqvist och sånggruppen Riltons Vänner.

Priset delades ut första gången 1997 till minne av den legendariske dragspelsfabrikanten Albin Hagström och ges för betydande insatser som dragspelare eller elgitarrist inom populärmusikens område. Det har karaktären av belöning för en betydande livsgärning. Bland tidigare mottagare finns gitarristerna Rune Gustafsson, Janne Schaffer, Georg Wadenius och Kenny Håkansson.

